
Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

PROVVEDIMENTO

Numero del provvedimento

Data del provvedimento

Oggetto
AFFIDAMENTO DIRETTO PER PULIZIA E DISINFEZIONE DI N. 4 VETTURE
DEL  PARCO  AUTO  DELLA SOCIETA DELLA SALUTE  ZONA F.NA NORD
OVEST – CIG: Z9D2D759F5

Contenuto

Struttura proponente Segreteria, affari generali e gestione del personale

Resp. del procedimento Dott. Andrea Francalanci

Parere e visto di regolarità
contabile

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

€ 190,00 

oltre IVA
Altri servizi non sanitari da privato 3B02041602 2020

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

IL DIRETTORE

VISTI :

1. il vigente Statuto e la Convenzione costitutiva del Consorzio SdS Fiorentina Nord Ovest, come 
sottoscritti in data 22.06.09 da tutti gli enti aderenti ai sensi dell’art.31 del D.lgs 267/2000 ed 
in conformità con la LR n.40/2005 e s.mi., con atto ai rogiti del Segretario del Comune di 
Calenzano Dott.ssa Samantha Arcangeli;

2. la Deliberazione Assemblea SdS n. 28 del 29.12.2017 ad oggetto il recesso dal Consorzio da 
parte del Comune di Fiesole;

3. il Regolamento di Organizzazione e il Regolamento di Contabilità del Consorzio SdS Fiorentina 
Nord-Ovest attualmente vigenti;

4. il Decreto del Presidente n. 2 del 14.02.2020, che incarica il sottoscritto Andrea Francalanci 
quale Direttore del Consorzio SdS Fiorentina Nord-Ovest;

5. il Bilancio economico di previsione annuale e pluriennale 2020-2022, come approvato con 
Delibera dell’Assemblea dei Soci 30/12/2019 n. 25;

6. il vigente Regolamento di Contabilità del Consorzio SdS Fiorentina Nord Ovest attualmente 
vigente;

7. la programmazione attuativa pluriennale del Piano Integrato di Salute consortile, come 
aggiornata per il corrente esercizio con Deliberazione Assemblea dei Soci n. 5 del 06/03/2020;

VISTO:
• Il  Protocollo  Nazionale  sottoscritto in  data  03 aprile  2020  tra  il  Ministro per  la   Pubblica

Amministrazione e le Organizzazioni Sindacali maggiormente rappresentative nelle Pubblcihe
Amministrazioni,  denominato  “Protocollo  di  accordo per  la  prevenzione  e  la  sicurezza  dei
dipendenti pubblici in ordine all’emergenza sanitaria da Covid-19”;

• La Del. Ass. n. 11 del 26/06/2020 che approva il “Protocollo aziendale di regolamentazione
delle  misure  per  il  contrasto  e  il  contenimento  della  diffusione  del  virus  Covid-19  negli
ambienti di lavoro”, nello specifico gli allegati n. 6 e 7;

CONSIDERATO CHE,  alla luce del  suddetto protocollo, si  rende necessario procedere alla pulizia e
successiva disinfezione delle autovetture presenti nel parco auto della Società della Salute Zona F.na
Nord Ovest;

DATO ATTO CHE il contratto in essere per il noleggio delle vetture in questione non ricomprende tale
tipo di servizio;

RILEVATO che, dopo aver preso contatti con alcune aziende delle zona che forniscono tale servizio, è
stata individuato il fornitore  S.O.S. AUTOLAVAGGIO A DOMICILIO con sede legale in Viale Giuseppe
Mazzini,  26  Firenze P.  IVA 06907680489, che effettua un  tipo di  sanificazione idonea alle  nostre
esigenze;

PRESO ATTO CHE:
 la quota di lavaggio più sanificazione per ogni singola auto ammonta ad  € 23,75, oltre IVA; 

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

 nel parco auto della Sds sono presenti n. 4 auto a noleggio, pertanto il totale ammonta ad €
95,00, oltre IVA;

 si  rende necessario prevedere un piano aziendale che perduri per il  periodo di  emergenza
sanitaria nazionale,  quindi fino al 31.07.20, pertanto siamo a prevedere n. 2 sanificazioni, una
nel mese di giugno e una nel mese di luglio, per un prezzo complessivo che ammonta ad €
190,00, oltre IVA;

 in ragione dell’importo della fornitura è possibile procedere tramite affidamento diretto, ai
sensi dell’art. 36, comma 2 del D.Lgs. 50/2016;  

 ai sensi dell'art. 1, comma 130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 che va a modificare l'art.
1,  comma 450  della  legge  27  dicembre  2006,  n.  296,  le  pubbliche  amministrazioni  sono
obbligate a ricorrere al MEPA per forniture di beni e l'acquisto di servizi di importo superiore ai
5.000 euro.

CONSIDERATO CHE:
• ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010 è stato acquisito, in materia di tracciabilità dei pagamenti,

il CIG in forma semplificata (smart CIG) come di seguito indicato: Z9D2D759F5;
• relativamente all'adozione del  presente atto non sussistono per il  sottoscritto situazioni  di

conflitto di interesse neppure potenziale, ai sensi dell'art. 6 bis della Legge 241/2000.

In virtù dei poteri conferitimi dal vigente ordinamento

DECRETA

1. di  autorizzare la  sanificazione di  n.  4  autovetture presenti nel  parco auto della  Sds come
previsto  nel  protocollo  sopracitato,  ad  opera  del  fornitore  S.O.S.  AUTOLAVAGGIO  A
DOMICILIO;

2. di autorizzare la spesa di  € 190,00,  dando atto che la stessa trova copertura sul Bilancio di
previsione  2020  del  Consorzio,  approvato  con  Delibera  n.  25  del  30/12/2019  -  Conto
Economico “Altri servizi non sanitari da privato” – Codice Conto 3B02041602;

3. di dare atto che Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. 50/2016
è il Direttore della SdS, Dott. Andrea Francalanci;

4. di pubblicare il  presente provvedimento sull’apposita sezione del sito istituzionale dell’ente
dando pubblicità alle informazioni inerenti alla relativa spesa ai sensi del D. L.vo n.33/2013.

                     

                              

                          IL DIRETTORE
             Dott. Andrea Francalanci

Documento firmato digitalmente


	Società della Salute
	Zona Fiorentina Nord Ovest
	Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

